
  Internacionalna policijska asocijacija 

  Sekcija Crna Gora 

  Broj: 

  Podgorica, 

 

 

Na osnovu člana 33 stav 1 alineja 3 Statuta IPA Sekcije Crna Gora, predsjednik 

Upravnog odbora donosi 

P R A V I L N I K 

o priznanjima Internacionalne policijske asocijacije Sekcije Crna Gora 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom se propisuje postupak za dodjelu priznanja Internacionalne policijske 

asocijacije Sekcije Crna Gora (u daljem tekstu Sekcija). 

 

                                                          Član 2 

Za izuzetan doprinos u radu Sekcije, Skupština i Upravni odbor mogu dodijeliti 

priznanja članovima Sekcije i pravnim i fizičkim licima koja nijesu članovi Sekcije. 

 

                                                     Član 3 

Priznanja Sekcije su: 

-Plaketa; 

-Zahvalnica; 

-IPA značka. 

Priznanja se međusobno ne isključuju. 

 

                                                    Član 4 

Plaketa, kao najznačajnije priznanje se dodjeljuje: 

-članovima Sekcije za najmanje pet godina izuzetno uspješnog rada u organima Sekcije; 

-fizičkim i pravnim licima koja nijesu članovi sekcije za izuzetan doprinos u radu Sekcije u 

periodu od najmanje pet godina. 

 

                                                                 Član 5 

Zahvalnica se može dodijeliti, osim članovima Sekcije, licima koja nijesu članovi 

sekcije, za doprinos u radu Sekcije.   

 

                                                     Član 6 

IPA značka se može dodijeliti članovima Sekcije i pravnim i fizičkim licima koja nijesu 

članovi Sekcije, koji su svojim radom izuzetno doprinjeli radu Sekcije. 

IPA značka se predloženom kandidatu dodjeljuje uz potvrdu o zaduženju. 



 

                                                    Član 7 

Predloge za dodjelu priznanja dostavljaju članovi Sekcije Upravnom odboru na 

razmatranje i odlučivanje, a izuzetno predloge mogu dostaviti i članovi Internacionalne 

policijske asocijacije. 

Predlog za dodjelu plakete i IPA značke se nakon saglasnosti većine članova Upravnog 

odbora dostavlja na razmatranje i odlučivanje Skupštini Sekcije.  

Predlozi za dodjelu priznanja moraju sadržati podatke o kandidatu i obrazloženje 

predloga. 

 

                                                    Član 8 

  Priznanja se dodjeljuju prilikom svečanih sjednica, godišnjica i drugih važnih datuma za 

Sekciju. 

 

Član 9 

Odluku o izgledu priznanja donosi Upravni odbor Sekcije u postupku koji prethodi 

postupku dodjele priznanja. 

 

Član 10 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, kada prestaje da važi Pravilnik o 

priznanjima IPA Sekcija Crna Gora broj 50/1 od 12.4.2016.g. 

 

 

P R E D S J E D N I K 

Vojislav Dragović 

 

 

 

 

 

 

 


